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Textgegenüberstellung 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […] über die Festsetzung des 
Eurowertes je LKF-Punkt sowie der Pflegegebühren der Allgemeinen Gebührenklasse für 
Fondskrankenanstalten ausgenommen Landeskrankenanstalten ab dem Jahr 20212022 

Auf Grund des § 79 des Steiermärkischen Krankenanstaltengesetzes 2012, LGBl. Nr. 111/2012, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 35/2020, wird verordnet: 

§ 1 

Eurowert pro LKF-Punkt 

Der für die LKF-Gebühren zur Verrechnung gelangende Eurowert je LKF-Punkt wird ab dem Jahr 
2021 2022 für Fondskrankenanstalten ausgenommen die Landeskrankenanstalten wie folgt festgesetzt: 
 

 
Stationärer 

Bereich 
(in Euro) 

Ambulanter 
Bereich 

(in Euro) 

 1. AMEOS Klinikum Bad Aussee 0,780,80 - 

 2. Krankenhaus der Barmherzigen Brüder   

 a) Standort Graz – Marschallgasse 0,780,80 0,840,82 

 b) Standort Graz – Eggenberg (bis 31. März 2021) 0,78 0,84 

 cb) Standort Therapiestation für Drogenkranke „Walkabout“ 0,860,89 - 

 3. Krankenhaus der Elisabethinen   

 a) Standort Graz – Elisabethinergasse 0,780,80 0,841,18 

 b) Standort Graz – Eggenberg (ab 1. April 2021) 0,780,80 0,841,18 

 4. Neurologisches Therapiezentrum Kapfenberg 0,780,80 0,843,11 

 5. Klinik Diakonissen Schladming 0,780,80 0,840,87 

 6. Marienkrankenhaus Vorau 0,780,80 0,840,72 

 7. Geriatrische Gesundheitszentren der Stadt Graz   

 a) Akutgeriatrie 0,780,80 0,84- 

 b) Akutgeriatrie Tagesklinik 0,78- 0,840,86 

 c) Remobilisation/Nachsorge 0,780,80 0,84- 

 

§ 2 

Kostendeckend ermittelte Eurowerte 

Der für die LKF-Gebühren kostendeckend ermittelte Eurowert je LKF-Punkt wird ab dem Jahr 2021 
2022 für Fondskrankenanstalten ausgenommen die Landeskrankenanstalten wie folgt festgesetzt: 
 
 Betrag in Euro 

 1. AMEOS Klinikum Bad Aussee 0,981,05 

 2. Krankenhaus der Barmherzigen Brüder  

 a) Standort Graz – Marschallgasse 1,40 

 b) Standort Graz – Eggenberg (bis 31. März 2021) 1,40 

 cb) Standort Therapiestation für Drogenkranke „Walkabout“ 1,811,85 

 3. Krankenhaus der Elisabethinen  

 a) Standort Graz – Elisabethinergasse 1,081,04 

 b) Standort Graz – Eggenberg (ab 1. April 2021) 1,401,04 

 4. Neurologisches Therapiezentrum Kapfenberg 0,971,02 

 5. Klinik Diakonissen Schladming 1,751,83 

 6. Marienkrankenhaus Vorau 1,191,23 

 7. Geriatrische Gesundheitszentren der Stadt Graz  

 a) Akutgeriatrie 0,971,05 
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 b) Akutgeriatrie Tagesklinik 0,971,05 

 c) Remobilisation/Nachsorge 1,03 
 

§ 3 

Amtliche Pflegegebühren 

Auf der Grundlage der für das Jahr 2021 2022 kostendeckend ermittelten Pflegegebühren der 
Allgemeinen Gebührenklasse werden diese ab 1. Jänner 2021 2022 pro Pflegetag für 
Fondskrankenanstalten ausgenommen die Landeskrankenanstalten wie folgt festgesetzt: 
 
 Betrag in Euro 

 1. AMEOS Klinikum Bad Aussee 286,80292,30 

 2. Krankenhaus der Barmherzigen Brüder  

 a) Standort Marschallgasse 675,50823,30 

 b) Standort Eggenberg (bis 31. März 2021) 675,50 

 cb) Therapiestation für Drogenkranke „Walkabout“ 553,40564,50 

 3. Krankenhaus der Elisabethinen  

 a) Standort Graz – Elisabethinergasse 778,60597,80 

 b) Standort Graz – Eggenberg (ab 1. April 2021) 675,50597,80 

 4. Neurologisches Therapiezentrum Kapfenberg 458,80476,90 

 5. Klinik Diakonissen Schladming 879,20920,70 

 6. Marienkrankenhaus Vorau 545,40600,60 

 7. Geriatrische Gesundheitszentren der Stadt Graz  

 a) Akutgeriatrie 375,10403,50 

 b) Akutgeriatrie Tagesklinik 209,50225,30 

 c) Remobilisation/ Nachsorge 313,50311,70 

 d) Apallic Care Unit I Akutnachsorge 385,20396,40 

 e) Apallic Care Unit II Langzeitförderung 275,00277,90 

 f) Hospiz 369,20400,20 

 g) Tageshospiz 325,20318,00 

 h) Memory Klinik/Demenzstation, Memory Akut 256,50292,50 

 i) Medizinische Geriatrie (Allgemeingeriatrie) 229,10240,30 

 

§ 4 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2021 2022 in Kraft. 

§ 5 

Außerkrafttreten 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Festsetzung des Eurowertes je 
LKF-Punkt sowie der Pflegegebühren der Allgemeinen Gebührenklasse für Fondskrankenanstalten 
ausgenommen Landeskrankenanstalten ab dem Jahr 20202021, LGBl. Nr. 56/202079/2021, außer Kraft. 


